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Innhold

Årsmelding 2010: Avdekking av kartell har topp prioritet 

Å avdekke kartell har haƩ  høgste 
prioritet i KonkurranseƟ lsynet i fl eire år. 
EƩ er oppbygging av kompetanse og 
metodikk, har akƟ viteten i eƩ er-
forskingsverksemda auka i 2010. Av 
ressursar avseƩ  Ɵ l sakshandsaming i 
Ɵ lsynet, vert 71 prosent nyƩ a Ɵ l arbeid 
med kartellavdekking, deƩ e er ein auke 
på 17 prosentpoeng frå 2009.

Tre saker der Ɵ lsynet har gjort vedtak 
(bruer, turbilar og Tine), har vore 
behandla av domstolane i 2010. Tilsynet 
fekk medhald i alle sakene. Sakene er 
anka Ɵ l høgare reƩ sinstans.

I 2010 gjennomførte Konkurranse-
Ɵ lsynet bevissikringar i fi re saker og på 
19 ulike stader, eƩ er § 25 i 
konkurranselova. Denne typen 
bevissikring krev reƩ savgjerd. Dei fl este 
av desse gjeld mogleg broƩ  på forbodet 
mot konkurranseavgrensande 
samarbeid. I samband med desse 
sakene er det gjennomført 32 forklar-
ingsopptak som ledd i eƩ erforskinga. 
DeƩ e er omfaƩ ande saker som har 
kravd ein stor del av ressursane Ɵ l 
Ɵ lsynet i 2010. 

Tilsynet har òg fåƩ  fl eire 
lempingssøknader i 2010. EƩ erforskinga 
av sakene er ikkje avsluƩ a. 

Les meir om Ɵ lsynets eƩ erforskningsarbeid i årsmeldinga kt.no/2010

http://www.konkurransetilsynet.no/no/2010/Om-Konkurransetilsynet/viktige-saker/?utm_source=KonkurranseNytt&utm_medium=pdf&utm_campaign=KonkurranseNytt_1-2011
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Meir enn 2000 privatpersonar annonserte bustader for 
sal på neƩ et i ł or, eƩ er at neƩ portalane blei pålagde å 
opne for deƩ e.

Dei fl este privatannonsane blei publiserte på Finn.no, og 
annonsane utgjorde om lag 2 prosent av alle bustad-
annonsane i 2010. DeƩ e kjem fram i årsmeldinga for 
KonkurranseƟ lsynet.

Undersøkingar som KonkurranseƟ lsynet har gjort, viser 
at neƩ portalane har haƩ  svært få negaƟ ve erfaringar 
med at dei nye kundegruppene bruker annonserings-
tenesta. 

I samarbeid med forbrukarmyndigheitene har 
KonkurranseƟ lsynet sørgt for at informasjonen på 
Finn.no om forskjellen på ein privatannonse og ein 
meklarannonse no er forklart på ein objekƟ v måte.

Større valfridom for bustadseljarar 

Like mykje lest
Undersøkingane Ɵ l KonkurranseƟ lsynet viser òg at ein 
privatannonse blir minst like mykje lesen av potensielle 
bustadkjøparar som ein meklarannonse. DeƩ e viser at 
privatpersonar no har ein reell Ɵ lgang Ɵ l å annonsere 
bustaden sin på InterneƩ .

Les meir om privat annonsering i årsmeldinga kt.no/2010

KonkurranseƟ lsynets kraŌ prisoversikt fi kk mer enn 
dobbelt så mange besøk i 2010 som året før. I samme 
periode økte antallet som skiŌ et kraŌ leverandør med 
25 prosent.

KraŌ prisoversikten er spesielt populær om vinteren når 
strømforbruket er høyt – i noen av vintermånedene i 
2010 var antallet besøk på tjenesten tre ganger høyere 
enn året før. DeƩ e går frem av KonkurranseƟ lsynets 
årsmelding.

Økt strømforbruk i kuldeperioden kan bety at fl ere vil 
undersøke om de kan spare penger ved å byƩ e kraŌ -
leverandør eller kraŌ avtale. KonkurranseƟ lsynet 
registrerte over 700 000 besøk på kraŌ prisoversikten i 
løpet av 2010. DeƩ e er en økning på rundt 130 prosent 
fra 2009.

Flere sjekker strømprisen – og byƩ er leverandør

Enkelt å by  e
– LeverandørbyƩ e er enkelt! Dersom du aldri har byƩ et 
kraŌ leverandør eller kraŌ avtale, bør du vurdere deƩ e, 
oppfordrer seksjonsleder Vegard Aandal i Konkurranse-
Ɵ lsynet. 

Mange har Ɵ lsynelatende fulgt oppfordringen. Ifølge 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) skiŌ et 244 
000 husholdningskunder kraŌ leverandør i 2010. DeƩ e er 
en økning på 25 prosent fra 2009.

Les mer om kraŌ priser i årsmeldingen kt.no/2010

http://www.konkurransetilsynet.no/no/2010/Samfunnseffektar/Verknader-av-konkurransepolitikken/bustadannonsering/?utm_source=KonkurranseNytt&utm_medium=pdf&utm_campaign=KonkurranseNytt_1-2011
http://www.konkurransetilsynet.no/no/2010/Brukareffektar/Informasjon-til-forbrukarane/?utm_source=KonkurranseNytt&utm_medium=pdf&utm_campaign=KonkurranseNytt_1-2011
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Kjøper du varer eller tjenester fra bedriŌ er som deltar 
i et ulovlig samarbeid, risikerer du å betale nesten 50 
prosent for mye. Det kommer frem i en fersk rapport, 
utarbeidet for det danske konkurranseƟ lsynet. 

Prissamarbeid, anbudssamarbeid og markedsdeling er 
eksempler på kartellvirksomhet som har store skade-
virkninger for samfunnet. Ifølge rapporten fører halv-
parten av kartellene Ɵ l overpriser på 23 prosent eller 
mer, mens den gjennomsniƩ lige overprisen er 46–49 
prosent. Det fi nnes eksempler på karteller som har hevet 
prisen med langt over 200 prosent.

Samarbeid som begrenser konkurransen er forbudt eƩ er 
konkurranseloven, og avsløring og bekjempelse av slike 
lovbrudd er KonkurranseƟ lsynets fremste oppgave.

Rapporten er utarbeidet av London Economics på 
oppdrag fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i 
Danmark.

Karteller gir voldsomme overpriser 

Les pressemeldingen fra Konkurrence- og 
Forbrugerstyrelsen

Les rapporten fra London Economics (pdf)

Les mer om Ɵ lsynets arbeid med kartellsaker i 
årsmeldingen 2010

KonkurranseƟ lsynet har i over et år arbeidet med å 
eƩ erforske et mulig lovstridig samarbeid i asfaltbransjen. 
Tilsynet har gjennomført fl ere bevissikringer og avhør, og 
saken har høyeste prioritet. 

– Vi nedsaƩ e i ł or en egen arbeidsgruppe som ute-
lukkende arbeider med denne saken, forteller eƩ er-
forskningsdirektør Eirik Stolt-Nielsen i Konkurranse-
Ɵ lsynet.

Har topp prioritet
– Vi har gjennomført fl ere bevissikringer og taƩ  opp 
forklaring fra en rekke personer i fl ere byer. Den første 
bevissikringen fant sted i februar 2010, den siste i 
november, fortseƩ er Stolt-Nielsen.

KonkurranseƟ lsynet eƩ erforsker asfaltentreprenører

Les mer om Ɵ lsynets eƩ erforskningsarbeid i 
årsmeldingen 2010

http://www.konkurransetilsynet.no/no/2010/Samfunnseffektar/Effektiv-handheving/?utm_source=KonkurranseNytt&utm_medium=pdf&utm_campaign=KonkurranseNytt_1-2011
http://www.konkurrencestyrelsen.dk/index.php?id=29884
http://www.konkurrencestyrelsen.dk/service-menu/presserum/presse-2011/london-economics-karteller-skruer-priserne-voldsomt-op/rapport-the-nature-and-impact-of-hardcore-cartels/
http://www.konkurransetilsynet.no/no/2010/Samfunnseffektar/Effektiv-handheving/?utm_source=KonkurranseNytt&utm_medium=pdf&utm_campaign=KonkurranseNytt_1-2011
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AvsluƩ er undersøkelser hos VVS-grossister

– Vi har gjennomgåƩ  et betydelig materiale, både fysisk 
og elektronisk, som ble beslaglagt ved bevissikringen. 
I Ɵ llegg har vi foretaƩ  fl ere forklaringsopptak. Slikt arbeid 
tar Ɵ d, men er nødvendig for å sikre et forsvarlig resultat 
av saksbehandlingen, fastslår Stolt-Nielsen.

Selskapene som har vært under eƩ erforskning ble 
orientert om Ɵ lsynets beslutning Ɵ dligere i dag. 
Beslagene som ble gjort ved bevissikringen vil nå bli 
returnert Ɵ l selskapene.

KonkurranseƟ lsynet har avsluƩ et undersøkelsene hos 
grossister i VVS-bransjen, uten å ha funnet bevis for 
brudd på konkurranseloven. 

– Vi er Ɵ lfreds over å kunne konstatere at 
konkurranseloven ikke synes å være overtrådt i denne 
saken, uƩ aler eƩ erforskningsdirektør Eirik Stolt-Nielsen.

KonkurranseƟ lsynet gjennomførte i november 2009 en 
bevissikring hos fl ere selskaper som driver 
grossistvirksomhet knyƩ et Ɵ l VVS-produkter. Bakgrunnen 
for kontrollen var at Ɵ lsynet ønsket å få avkreŌ et eller 
bekreŌ et en mistanke om et mulig ulovlig samarbeid.

KonkurranseƟ lsynet har varslet Aschehaug & Co 
(W. Nygaard) AS og NorgesGruppen ASA om at det kan 
bli aktuelt å gripe inn mot foretakssammenslutningen 
mellom Norli Gruppen AS og NorgesGruppen Bok og 
Papir AS. 

– Grunnlaget for varselet er først og fremst at 
konkurransen blir redusert i en lang rekke lokale 
markeder dersom fusjonen blir gjennomført. 
Forbrukerne vil få for få konkurrerende bokhandlere 
å velge mellom, sier avdelingsdirektør Jostein Skaar i 
KonkurranseƟ lsynet.

Les mer om varsel om inngrep 

Varsler inngrep i fusjonen mellom Norli og Libris 

http://www.konkurransetilsynet.no/no/Aktuelt/Nyheter/norli-libris/?utm_source=KonkurranseNytt&utm_medium=pdf&utm_campaign=KonkurranseNytt_1-2011
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Er du innkjøper? 

Nå kan du besƟ lle en informasjonspakke med gode råd 
om hvordan du kan avdekke og forebygge 
ulovlig samarbeid. 

Informasjonspakken består av en brosjyre og en plakat, 
og kan benyƩ es av alle som arbeider med anbuds-
prosesser, både i off entlig og privat sektor. Brosjyren 
heter «Blir du lurt?» og plakaten heter «10 tegn på 
ulovlig anbudssamarbeid». Materiellet er Ɵ lgjengelig 
både på nynorsk og bokmål.

BesƟ ll brosjyre og plakat om ulovlig anbudssamarbeid 

– Formålet er å øke kunnskapen om ulovlig samarbeid blant innkjøpere for å motvirke og avdekke lovbrudd som kan 
koste samfunnet dyrt. For innkjøpere handler deƩ e om å seƩ e seg i stand Ɵ l å oppnå bedre resultater for sin 
virksomhet, sier eƩ erforskningsleder Ingunn Gjersvik i KonkurranseƟ lsynet.

BesƟ ll informasjonspakken her

Ta allƟ d kontakt med KonkurranseƟ lsynet dersom du har spørsmål eller mistanke om at «det skjer noe». 
Ikke diskuter mistankene dine med noen av de involverte bedriŌ ene. Ta vare på alt skriŌ lig materiale og 
kommunikasjon med de involverte bedriŌ ene. Du kan Ɵ pse oss på Ɵ pstelefonen vår 55 59 75 55, eller bruke 
Ɵ psskjemaet på konkurranseƟ lsynet.no.

Ta også kontakt dersom du har spørsmål i forbindelse med en anbudsprosess eller bare ønsker råd og informasjon. 
Du når KonkurranseƟ lsynet på telefonnummer 55 59 75 00.

– KonkurranseƟ lsynets resultater over Ɵ d og avdekkingen 
av den foreliggende asfaltsaken, viser at Ɵ lsynet er et 
eff ekƟ vt kontrollorgan, skriver fornyings-, administras-
jons- og kirkeminister Rigmor Aasrud i et svarbrev Ɵ l 
StorƟ ngets kontroll og konsƟ tusjonskomité. 

Les hele svarbrevet Ɵ l StorƟ ngets kontroll- og 
konsƟ tusjonskomité (pdf)

– Et eff ekƟ vt kontrollorgan 

Sei oss kva du meiner om årsmeldinga

Hjelp oss å gjere årsmeldinga betre! Delta i ei kort 
undersøking, og ver med på trekninga av eit 
gåvekort på 500 kronar. 

Gå reƩ  Ɵ l undersøkinga

http://www.konkurransetilsynet.no/no/Publikasjoner/Brosjyrer/?utm_source=KonkurranseNytt&utm_medium=pdf&utm_campaign=KonkurranseNytt_1-2011
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Konkurranse  lsynet legger fortløpende ut enkeltvedtak, avgjørelser, veiledningsu  alelser, høringssvar og 
påpekninger på konkurranse  lsynet.no.

Avslu  ede saker     

Avgjørelser 

A2011-4 / 28.01.2011
Trygve Ebbing, Ola Mæle, Anders Kiær, Anne Ulvig 
– avslag på anmodning om å gripe inn 
Bestemmelse: § 10 ulovlig samarbeid

A2011-3 / 21.01.2011
Meat CorporaƟ on Of Namibia Ltd/Botswana Meat Com-
pany Ltd. - Witvlei Meat (pty) Ltd
Bestemmelse: § 10 ulovlig samarbeid

A2010-22 / 21.12.2010
Triolink AS – avslag på anmodning om å gripe inn mot 
Finn Bil AS. 
Bestemmelse: § 10 Ulovlig samarbeid, § 11 Misbruk av 
dominans

A2010-34 / 20.12.2010
NRK, P4 Radio Hele Norge AS og SBS Radio AS –  21st 
Venture AS.
Bestemmelse: § 11 Misbruk av dominans 

A2010-33 / 15.12.2010
Harris CorporaƟ on - Global ConnecƟ vity Services (GCS) 
of Schlumberger Limited – avslutning av sak.
Bestemmelse: § 16 Foretakssammenslutning 

Høringsu  alelser

03.02.2011 
EU-EØS Energi - Forslag Ɵ l forordning om integritet og 
gjennomsikƟ ghet i energimarkedet

24.01.2011 
Olje- og energidepartementet - forslag Ɵ l ny lov om 
elserƟ fi kater 

21.12.2010 
Samferdselsdepartementet - forslag Ɵ l direkƟ v om 
oppreƩ else av et felles europeisk jernbaneområde 
(omarbeiding) KOM(2010)475 

12.12.2010
Arbeidsdepartementet - regulering av konkurranse-, 
kunde- og ikkerekruƩ eringsklausuler 

konkurranse  lsynet.no

Sommerjobb i KonkurranseƟ lsynet?
Vi kan Ɵ lby sommerjobb med faglig uƞ ordrende 
oppgaver og innblikk i arbeidet Ɵ l et off entlig Ɵ lsyn. Vi 
søker eƩ er mastergradsstudenter eller nylig 
uteksaminerte med mastergrad innen juss eller 
samfunnsøkonomi. 

Vi kan Ɵ lby sommerjobb i perioden fra 6. juni Ɵ l 
27. august 2011, i utgangspunktet for en periode på fi re 
uker for hver kandidat. Studenter med påbegynt eller 
fullført spesialisering innen konkurransereƩ  eller 
konkurranseøkonomi er spesielt velkomne Ɵ l å søke.

Kvalifi kasjonskrav:
Minimum 3 års høyere utdannelse i juss eller 
økonomi. 

Søknadsfrist er 13. mars 2011. 

Les hele utlysingsteksten på kt.no

http://www.konkurransetilsynet.no/no/om/Ledige-stillinger/?utm_source=KonkurranseNytt&utm_medium=pdf&utm_campaign=KonkurranseNytt_1-2011

